
 

1/7 

 

                                                                       smlouva objednatele č. 000209 00 18           

č. kontraktu objednatele:  9002002506                  

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavíraná podle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
sídlo:  Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČ:     00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu.:                    1930731349/0800 

zapsaný do OR:  Městský soud v Praze, oddílu B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Elektroline a.s. 

sídlo: K Ládví 1805/20, Kobylisy, 184 00 Praha 8  

zastoupená: Václavem Svobodou, místopředsedou představenstva   
 Michalem Šnajdrem, členem představenstva 

IČ: 45312338 

DIČ: CZ45312338, plátce DPH 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka  

číslo účtu: 2510570205/2600 

OR:       Městský soud v Praze, oddílu B, vložka 9880 

osoby oprávněné jednat: 
 ve věcech smluvních: 
 ve věcech technických: 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

Smlouva se uzavírá na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 26.2.2018,                               

č. 1000187963, s názvem Opravy ovladačů úsekových děličů, radiových ovladačů výhybek, 
jejich testerů a signalizace sekcí, na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“). 
  

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je provádění údržby a oprav zařízení uvedených v bodu 1.2. a 

v místě plnění dle bodu 2.1. této smlouvy 

1.2 Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou údržbu a opravy zařízení uvedených 



 

2/7 

 

v Příloze č. 1 této smlouvy. 

1.3 Dílo bude prováděno na základě čtvrtletních objednávek. Povinnost provést dílo vzniká 
zhotoviteli doručením objednávky vystavené v souladu s touto smlouvou a to na základě 
výzvy k plnění ve smyslu bodu 5.1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje objednávku 
vystavenou v souladu s touto smlouvou objednateli potvrdit do 3 pracovních dnů. 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

2.1 Místem plnění je provozovna Dopravního podniku hl. m. Prahy: 

Vozovna Hloubětín Na Obrátce 16, Praha 9 

Vozovna Kobylisy Horňátecká 700, Praha 8 

Vozovna Motol  Plzeňská 10/271, Praha 5 

Vozovna Pankrác Nám.Hrdinů 13, Praha 4 

Vozovna Strašnice Starostrašnická 25/55, Praha 10 

Vozovna Vokovice José Mártího 259/39, Praha 6 

Opravna Tramvají U Vozovny 6, Praha 10  

Muzeum MHD  Patočkova 4, Praha 6 

2.2 Termíny plnění budou vždy uvedeny na konkrétní objednávce. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za provádění díla je smluvními stranami sjednána v souladu se specifikací ceny 

podle rozsahu opravy konkrétního zařízení bez DPH. Cena každé opravy je dána 
součtem ceny použitých náhradních dílů, ceny za práci a ceny za dopravu dle Přílohy                 
č. 2. Ceny uvedené v Příloze č. 2 jsou závazné po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

3.2     Cena dle Přílohy č. 2 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení díla. 

          Hodinová sazba technika zahrnuje přímé náklady, včetně vybavení a školení, náklady 
na drobný materiál, testovací zařízení a dokumentaci.  

Cena za montážní plošinu je závislá na počtu skutečně odpracovaných hodin v 

příslušném místě plnění, sazba za jednu hodinu je stanovena v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

3.3 Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle § 28 s náležitostmi 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím 
vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě 
zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 



 

3/7 

 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací a použitých 
náhradních dílů 

d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

3.4 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní  
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 3.3 této smlouvy, nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

3.5    Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den podpisu předávacího protokolu. 
3.6    Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

3.7   Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den  splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 

3.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že zhotovitel nebude mít 
daný účet (tj. účet pro zaslání platby uvedený u identifikačních údajů zhotovitele 
v rámci bankovního spojení) zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
představující nezaplacenou DPH. 

3.9 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

4. ZÁRUKY 

4.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 

zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, 
tj. zejména plnou funkčnost, a to jak v době předání, tak po dobu záruční lhůty, která 
činí 6 m síců od předání řádně provedeného díla. Vady řádně vytčené v záruční době je 
zhotovitel povinen do 24 hodin, případně ve lhůtě dohodnuté s objednatelem, odstranit. 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁD NÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést opravu do 24 hodin po obdržení emailové výzvy 
objednatele. V odůvodněných případech lze termín provedení opravy po dohodě 
s pracovníkem objednatele prodloužit. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy pouze na vyhrazených místech v objektech 

objednatele dle č. 2.1.  

5.3. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele, kteří budou mít jmenovité 



 

4/7 

 

povolení ke vstupu (toto povolení si u objednatele zajistí zhotovitel), stálý přístup do 
vyhrazených míst objektu a to denně, včetně dnů pracovního volna a dnů pracovního 
klidu. 

5.4. O každé opravě bude sepsán předávací protokol. Pokud budou při předání díla shledány 
vady, budou tyto uvedeny v předávacím protokolu s tím, že zhotovitel je tyto vady 
povinen odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30-ti dnů od oznámení vady 
Objednatelem. O odstranění vad bude sepsán protokol Zhotovitelem o odstranění vad, 
který se stane součástí předávacího protokolu opraveného dílu. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Objednatel se zavazuje: 

- objednávky zasílat na e-mailovou adresu:

6.2  Zhotovitel se dále zavazuje: 
- zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle bodu 2.1 této smlouvy a 

řídit se pokyny pracovního dohledu, 
- že vedoucí zaměstnanci zhotovitele budou před zahájením prací proškoleni 

z požárních předpisů a předpisů BOZP objednatele (proškolení těchto zaměstnanců 
zajistí objednatel) a jejich prostřednictvím se zhotovitel bude zajištovat proškolení 
dalších zaměstnanců, 

- že zaměstnanci zhotovitele budou mít při provádění díla v prostorách objednatele na 
viditelném místě visačku se svým jménem, fotografií a názvem příslušné firmy, název 
firmy musí mít i na zádech svého pracovního oděvu, 

- udržovat pojištění ve výši 5 milionů Kč pro případné škody, které by způsobil 

objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s prováděním díla, po celou dobu plnění 
předmětu této smlouvy a umožnit objednateli kdykoli na vyzvání si existenci a výši 
tohoto pojištění ověřit, 

- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 
požadovaných prací, 

- mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení k provádění 
požadovaných prací. 

6.3  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 
splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 
porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

6.4 Zaměstnanci zhotovitele zdržující se při provádění díla v prostorách objednatele 
odpovídají objednateli za veškerou škodu, kterou způsobí objednateli v souvislosti s 

prováděním této smlouvy, vyjma škody způsobené vyšší mocí a škody způsobené 
výlučně objednatelem.  

6.5  Objednatel neodpovídá zaměstnancům zhotovitele ani zhotoviteli za jakoukoli škodu, 
kterou zaměstnanci zhotovitele utrpěli při provádění činností dle této smlouvy v 
prostorách objednatele. Zhotovitel se zavazuje vypořádat jakékoli případné nároky z 
odpovědnosti za škodu těchto zaměstnanců vůči objednateli. 

 



 

5/7 

 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a sjednává 
se na dobu 4 let od nabytí její účinnosti. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. 

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy či od dílčí smlouvy bez dalšího, tj. 
bez předchozího upozornění zhotovitele v těchto případech: 
 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 

předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 podá-li zhotovitel návrh na vyrovnání, 
 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 

 Zhotovitel byl odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných v § 7 zákona 
o trestní odpovědnosti právnických osob. 

7.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení 
důvodů s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců. Výpověď nebude mít vliv na uzavřené 
dílčí objednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.4 V případě odstoupení od dílčí smlouvy má zhotovitel nárok na úhradu již provedeného 
plnění na základě této dílčí smlouvy. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu plnění zhotovitelem dle 

čl. 5.1. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z hodnoty dílčího plnění, které je předmětem příslušné výzvy dle čl. 1.2 a 5.1, 

bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však 20% z dohodnuté ceny díla bez 
DPH. Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu uhradit v případě, že nedodržení 
termínu převzetí díla bylo způsobeno objednatelem nebo vyšší mocí. 

8.2. V případě nedodržení termínu odstranění vad vytčených v předávacím protokolu (bod 
5.4) nebo v případě nedodržení termínu odstranění vad vytčených v záruční lhůtě (bod 
4.1) je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
započatý den prodlení se splněním dané povinnosti. 

8.3. Pro případ porušení povinností zhotovitele dle bodu 6.2, odrážka 4 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení s plněním dané povinnosti. 

8.4. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, která se hradí zvlášť a 
v plné výši. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

8.5. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 
 

 



 

6/7 

 

9. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

9.1.  Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

9.2.  Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

9.3.  Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

9.4.  Práva či povinností vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

9.5.  Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

9.6.  Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy.  

9.7.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že 
informace týkající se plnění této Smlouvy budou na žádost poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb.  

9.8.  Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 

činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 

souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které 
by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí 
úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
9.9.  Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 



 

7/7 

 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

9.10.  Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová 
společnost.  

9.11.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 
strana obdrží po jednom. 

9.12.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

9.15. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam servisovaných zařízení 
Příloha č. 2 – Ceník  

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:                         

 

_________________________   __________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Václav Svoboda 

p edseda p edstavenstva    místop edseda p edstavenstva   
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Elektroline a.s. 

akciová společnost 
   

 

 

_________________________                    _______________________________                                       

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.    Michal Šnajdr 

člen p edstavenstva      člen p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Elektroline a.s. 

akciová společnost 
 

 


